# Территориальная избирательная комиссия муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан



# Башкортостан Республиканы **Гафури районы** муниципальрайоныны территориальнай лау комиссияны

ул. Октябрьская, д. 2, с. Красноусольский, Гафурийский район, РБ, 453050 Тел. (34740) 2-13-07, факс (34740) 2-13-07

### РЕШЕНИЕ

14 сентября 2020 года № 194/1337-5

### с. Красноусольский

Об установлении общих результатов дополнительных выборов депутатов Советов сельских поселений Зилимкарановский, Саитбабинский, Ташбукановский сельсоветы муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4, №8, №6

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании протокола избирательной комиссии муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан № 1688, № 1691, № 1698 о результатах дополнительных выборов депутатов Советов сельских поселений Зилимкарановский, Саитбабинский, Ташбукановский сельсоветы муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 4, № 8, № 6 соответственно Территориальная избирательная комиссия муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан РЕШИЛА:

- 1. Признать выборы депутата Совета сельского поселения Зилимкарановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 состоявшимися и действительными. Установить, что в Совет сельского поселения Зилимкарановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избран 1 депутат по 4 одномандатному избирательному округу согласно приложению.
- 2. Признать выборы депутата Совета сельского поселения Саитбабинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 состоявшимися и действительными. Установить, что в Совет сельского поселения Саитбабинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избран 1 депутат по 8 одномандатному избирательному округу согласно приложению.
- 3. Признать выборы депутата Совета сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 состоявшимися и действительными. Установить, что в Совет сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва избран 1 депутат по 6 одномандатному избирательному округу согласно приложению.
  - 4. Опубликовать настоящее решение с соответствии с законодательством о выборах.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан Р.И. Звереву.

Председатель комиссии

Зверева Р.И.

 $M.\Pi$ .

Секретарь комиссии

Кленова О.В.

Приложение к решению Территориальной избирательной комиссии муниципального Района Гафурийский район РБ от 14 сентября 2020 г. № 194/1337-5

### ОБЩИЕ ДАННЫЕ

о результатах дополнительных выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва
13 сентября 2020 года

Дополнительные выборы депутата Совета сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

Наименование	Численность	Ф.И.О. кандидатов,	число	Избранный депутат
избирательного	избирателей,	набранных голосов		
округа	принявших			
	участие в			
	голосовании			
Округ №4	98 (71,01%)	Тагирова Р.А.	24	Шарипов
		Шарипов Ф.А.	74	Фларит
				Алимович

# Дополнительные выборы депутата Совета сельского поселения Саитбабинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

Наименование	Численность	Ф.И.О.	кандидатов,	число	Избранный депутат
избирательного	избирателей,	набранных голосов			
округа	принявших				
	участие в				
	голосовании				
Округ №8	97 (54,19%)	Валеева	H.M.	30	Хайруллина
		Хайрулл	ина З.Х.	61	Зугра
					Хайрулловна

# Дополнительные выборы депутата Совета сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

Наименование	Численность	Ф.И.О.	кандидатов,	число	Избранный депутат
избирательного	избирателей,	набранных голосов			
округа	принявших				
	участие в				
	голосовании				
Округ №6	54(87,10%)	Ашуров	Ф.Ф.	46	Ашуров
		Ермалае	в Р.В.	8	Фарит
					Файзуллаевич